

证券代码：002528

证券简称：英飞拓

公告编号：2017-044

深圳英飞拓科技股份有限公司 2017 年第一季度报告正文

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本次季报的董事会会议。

公司负责人刘肇怀、主管会计工作负责人廖运和及会计机构负责人(会计主管人员)廖运和声明：保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

☐ 是 ☒ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入（元）	509,500,696.94	344,969,638.96	47.69%
归属于上市公司股东的净利润（元）	-20,459,501.20	-38,932,965.27	-46.77%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润（元）	-23,930,878.20	-38,990,886.44	38.62%
经营活动产生的现金流量净额（元）	37,142,609.34	-68,827,498.89	153.96%
基本每股收益（元/股）	-0.0196	-0.0421	53.43%
稀释每股收益（元/股）	-0.0196	-0.0421	53.43%
加权平均净资产收益率	-0.86%	-1.60%	0.75%
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产（元）	4,022,554,934.24	4,080,792,722.36	-1.43%
归属于上市公司股东的净资产（元）	2,867,183,306.43	2,879,685,386.93	-0.43%

非经常性损益项目和金额

☒ 适用 ☐ 不适用

单位：元

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益（包括已计提资产减值准备的冲销部分）	-5,160.81	
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）	279,397.14	
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回	2,636,879.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	560,706.12	
减：所得税影响额	444.45	
少数股东权益影响额（税后）	0.00	
合计	3,471,377.00	--

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第 1 号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前 10 名股东持股情况表

单位：股

报告期末普通股股东总数		50,137		报告期末表决权恢复的优先股股东总数（如有）		0
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
JHL INFINITE LLC	境外法人	30.66%	321,235,200			
JEFFREY ZHAOHUAI LIU	境外自然人	22.70%	237,865,500	202,372,275	质押	155,586,800
新余普睿投资管理合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	4.08%	42,720,900	42,720,900	质押	24,000,000
深圳英飞拓科技股份有限公司—第二期员工持股计划	其他	3.05%	31,964,200	31,964,200		
第一创业证券—国信证券—共盈大岩量化定增集合资产管理计划	其他	2.11%	22,123,893	22,123,893		
刘肇胤	境内自然人	1.92%	20,077,200			
刘恺祥	境内自然人	1.24%	12,944,800		质押	4,968,800
中国工商银行股份有限公司—华泰柏瑞惠利灵活配置混合型证券投资基金	其他	1.13%	11,799,410	11,799,410		
中信建投证券股份有限公司—博时睿远定增灵活配置混合型证券投资基金	其他	0.97%	10,176,991	10,176,991		

信诚基金—工商银行—国海证券股份有限公司	其他	0.91%	9,587,020	9,587,020		
前 10 名无限售条件股东持股情况						
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类		数量		
		股份种类				
JHL INFINITE LLC	321,235,200	人民币普通股		321,235,200		
JEFFREY ZHAOHUAI LIU	35,493,225	人民币普通股		35,493,225		
深圳英飞拓科技股份有限公司—第二期员工持股计划	31,964,200	人民币普通股		31,964,200		
刘肇胤	20,077,200	人民币普通股		20,077,200		
刘恺祥	12,944,800	人民币普通股		12,944,800		
中国建设银行股份有限公司—摩根士丹利华鑫多因子精选策略混合型证券投资基金	3,619,900	人民币普通股		3,619,900		
许杰非	3,055,861	人民币普通股		3,055,861		
李文德	2,506,652	人民币普通股		2,506,652		
中央汇金资产管理有限责任公司	2,319,980	人民币普通股		2,319,980		
荣光	1,871,415	人民币普通股		1,871,415		
上述股东关联关系或一致行动的说明	前 10 名股东中，JHL INFINITE LLC 为 JEFFREY ZHAOHUAI LIU（中文姓名：刘肇怀）控股的企业，刘肇胤与刘肇怀为兄弟关系，刘恺祥与刘肇怀为叔侄关系。除以上情况外，未知其余流通股股东之间是否存在关联关系或是否属于一致行动人。					
前 10 名普通股股东参与融资融券业务情况说明（如有）	本报告期末公司前 10 名无限售条件股东中，股东许杰非先生通过其信用账户持有公司 2,892,630 股 A 股。					

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

☐ 是 ☒ 否

公司前 10 名普通股股东、前 10 名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、公司优先股股东总数及前 10 名优先股股东持股情况表

☐ 适用 ☒ 不适用

第三节 重要事项

一、报告期主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

项目	期末余额	年初余额	变动%	说明
预付款项	59,786,774.34	37,469,585.80	59.6%	主要是合并范围增加所致
应收利息	1,574,482.11	3,395,373.52	-53.6%	主要是本期收到跨期保证收益理财产品收益所致
投资性房地产	101,757,103.07		100.0%	主要是坪山厂房结转固定资产所致
在建工程	277,960.06	71,277,378.54	-99.6%	主要是坪山厂房结转固定资产所致
长期待摊费用	27,096,078.62	17,955,870.35	50.9%	主要是本期工程项目待摊成本增加所致
应付职工薪酬	47,464,040.99	77,258,505.77	-38.6%	主要是本期发放年终奖所致
应交税费	1,610,063.53	23,065,284.44	-93.0%	主要是本期支付的税金较多所致
项目	本期发生额	上期发生额	变动%	
营业收入	509,500,696.94	344,969,638.96	47.7%	主要是合并范围增加所致
营业成本	360,695,062.46	223,875,072.98	61.1%	主要是合并范围增加所致
财务费用	2,697,581.70	725,618.28	271.8%	主要是本期借款利息增加较多所致
资产减值损失	-5,506,654.20	-573,749.09	859.8%	主要是本期收到较多贷款冲回坏账准备所致
投资收益	3,433,091.08	535,332.77	541.3%	主要是本期理财收入增加所致
所得税费用	-2,057,061.32	2,506,650.42	-182.1%	主要是本期可弥补亏损计提递延所得税资产所致
项目	本期发生额	上期发生额	变动%	
销售商品、提供劳务收到的现金	597,432,530.99	411,242,616.79	45.3%	主要是本期收款较好和合并范围增加所致
收到的税费返还	4,093,078.42	1,448,162.70	182.6%	主要是本期收到的增值税软件退税增加所致
收到其他与经营活动有关的现金	40,453,659.54	29,184,780.41	38.6%	主要是本期合并范围增加所致
支付其他与经营活动有关的现金	65,941,725.37	37,808,711.00	74.4%	主要是本期合并范围增加所致
收回投资收到的现金	805,710,000.00	135,370,000.00	495.2%	主要是本期理财资金较多,理财到期所致
取得投资收益收到的现金	4,687,876.50	535,332.77	775.7%	主要是本期收到理财收益较多所致
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	6,992,264.95	20,930,036.06	-66.6%	主要是上期坪山厂房投入较多所致
投资支付的现金	753,080,000.00	163,243,150.00	361.3%	主要是本期理财资金较多到期续做理财所致
支付其他与投资活动有关的现金	-	2,969,644.14	-100.0%	主要是上期支付并购费用较多所致
吸收投资收到的现金	10,100,032.81		100.0%	主要是本期员工期权行权所致
取得借款收到的现金	4,067.89	29,315,905.20	-100.0%	主要是上期向银行借款较多所致
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	5,053,568.21	2,054,273.46	146.0%	主要是本期支付银行并购贷款利息所致

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

☐ 适用 ☒ 不适用

三、公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在公司实际控制人、股东、关联方、收购人以及公司等承诺相关方在报告期内超期未履行完毕的承诺事项。

四、对 2017 年 1-6 月经营业绩的预计

2017 年 1-6 月预计的经营业绩情况：与上年同期相比扭亏为盈

与上年同期相比扭亏为盈

2017 年 1-6 月净利润与上年同期相比扭亏为盈 (万元)	4,000	至	5,000
2016 年 1-6 月归属于上市公司股东的净利润(万元)	-3,675.96		
业绩变动的原因说明	一方面，预计收到藏愚科技 2016 年度业绩补偿款 6193.23 万元；另一方面，英飞拓品牌业绩有所改善。		

五、以公允价值计量的金融资产

☐ 适用 ☒ 不适用

六、违规对外担保情况

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

七、控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金情况

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期不存在控股股东及其关联方对上市公司的非经营性占用资金。

八、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期内未发生接待调研、沟通、采访等活动。